


United Orthopedic



Conformity Stem

Conformity Stem – 

Conformity ステムプラットフォームは、股関節人工関節置換術に包括的なソリューションを提
供します。Full ハイドロキシアパタイト（HA）コーティングステムの臨床的に証明されたコン
セプトを継承し、複数のネックオプション、カラー付きおよびカラーレスオプション、セメント
レスおよびセメンテッドオプションを備え、手術の状況に応じて様々なソリューションを提供
し、患者のニーズに合った最適なインプラントの選択が可能です。 
ステム設計には生体力学的利点をもたらすための最適なサイズパラメータが適用され、低侵襲手
術を容易にします。
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The Philosophy of
Cancellous Bone Compaction

ハイドロキシアパタイトコーティングのミクロ構造 [1]

厚いハイドロキシアパタイトコーティングは、コーティング層が時間経過とともに劣化
する際に長期的な骨伝導効果を可能にします [2,3]。
適切な表面ミクロ構造は、Conformity ステム挿入後の理想的な骨伝導を促進します。

Full HA コーティングされた大腿骨ステムは、生物
学的固定を促進するクラシックなデザインです。骨温存
型ステム（Taper Stem）または髄腔占拠型（Cylindrical 
Stem）と同様の手技で、Conformity ステムは、海綿骨を圧縮
するコンセプトにより、生体活性化する海綿骨の層を温存します。

海綿骨温存のカギはブローチのデザインにあります。
Conformity ステムのブローチは、海綿骨圧縮のコンセプトにより、大腿骨
髄腔のブローチングの際の海綿骨の削り出しを最小限に抑える、鈍的なリブ
タイプの刃を備えた形状となっています。



Conformity Stem

構造学的安定性と生体力学的利点
Conformity ステムの内側ステップと前後近位部の水平方向のグルーヴにより、大腿骨ヘッドか
らの圧縮荷重に対する軸方向のサポートが可能となります。カルカーの母床骨と内側ステップ
を噛み合わせることにより、Conformity ステムは、ステム周囲の骨に生じる可能性のあるフ
ープ応力を低減し、ステム挿入時の大腿骨骨折を回避するように設計されています。

変換された圧縮応力は、骨のリモデリングのための力学的な活
性剤として重要な役割を果たします [4]。

理想的な生体力学的環境とハイドロキシアパタイトコーティング
による充分なオッセオインテグレーションにより、効率的で安定
したステムのインプランテーションに最適なソリューションを
提供します。

軸方向の安定性：骨に対するプレスフィットとステップサポートによる
フォンミーゼス応力の比較 [5]
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Conform to Reality

研究施設 件数 データベース / 人種 ヘッドオフセット (mm) レンジ (mm)

Carmona et al. (2019)[6] 628 SOMA 40.6 / 44.3 (female/male) _

de Sousa et al. (2010)[7] 110 Brazil 42.0 / 42.6 (left/right) 28.5~65.0

Siwach (2018)[8] 150 India 38 29~47

Rubin et al. (1992)[9] 32 Caucasian 47 33.2~62.8

Noble et al. (1988)[10] 200 Caucasian 43 23.6~61

Rawal et al. (2012)[11] 98 India 37.4 / 42.83 (female/male) 32~54

Husmann et al. (1997)[12] 310 France 40.5 23.4~60.8

Conformity ステム 43.25 (mid of range) 28.9~57.6*

※ -3mm 〜 + 10mm の U2 大腿骨ヘッドのオフセットによって定義される範囲

妥当なステムのオフセットとネック長
人体測定研究に基づいて、Conformity ステムシリーズのネックオフセット範囲は 36.0 〜 43.5 
mm（スタンダード）および 43.0 〜 50.5 mm（ハイオフセット /Cova vara）としました。
ネックオフセット値が大きい大腿骨ヘッドを使用すると、さらに大きなネックオフセットを獲得
できます。小柄な患者の場合、ショートネックステム（31.0〜35.0 mm）を使用することにより、
ネックオフセットを短くすることができます。

解剖学的観点からネックオフセットの需要を満たすためには、臨床において合理的なステム長
の割り当てが重要となります。
Conformity ステムシステムのネック長の理想的な定義は次の通りです。
スタンダードネック：35.5 mm
ハイオフセットネック：40.5 mm
Coxa vara ネック：37.5 mm
ショートネック：28.5mm
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Evidence ベースによるステム長
インプラントの安定性には、適切なステム長が重要となります。ただし、ステム長が長
すぎると、人工関節周囲骨折や大腿部痛の発生率が高くなり、術後回復が遅延する可能
性があります [13]。

United の UTF Reduced ステムによる販売経験から、臨床で必要とされるステム
長の正規分布を示しています [14]。Conformity ステムシリーズで割り当てられ
たステム長（115 〜 160 mm）は、様々な患者の解剖に適応します。
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4 種類のネックオプション

Collared / Collarless オプション

内側のステップ

Full HA コーティングサーフェス

- ●スタンダード  ●ハイオフセット
  ● Coxa vara  ●ショートネック

- 患者のニーズに適合する選択が可能

- フープストレスを低減するデザイン

-  オッセオインテグレーションに最適な
  155μm の HA コーティング

Distal / Lateral カット

- ステムの挿入を容易にするデザイン
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12/14 ネックテーパー

近位水平方向の溝

遠位縦方向の溝

- 全ての United 社の大腿骨ヘッドと適合

- ステムの沈下を防ぐデザイン

- ステムの回旋安定性の向上

- フープストレスを低減するデザイン
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複数のオプション

スタンダードおよびハイオフセットオプション
を備えた基本的なステム設計により、軟部組
織の緊張を調整して関節の安定性を実現できま
す。

カラー付きステムは、挿入後のステム沈下を
回避し、内側カルカー部でのサポートを提供
します。[15、16]

スタンダード , Collarless

ハイオフセット , Collarless

スタンダード , Collared ハイオフセット , Collared
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解剖学的に大腿骨頸部が短い、または小柄
で頚体角が小さい患者に対してのソリュー
ションを提供します。

骨質が悪い場合や、骨欠損により安定性が
不十分な場合、または髄腔の形状が不明瞭
な場合のバックアップソリューションです。

Coxa vara, Collared ショートネック , Collared

スタンダード セメンテッド

ハイオフセット セメンテッド
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オーダリングインフォメーション
 カタログ番号 ステムサイズ
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※オプションサイズとなります。

1110 - 1001
1110 - 1002
1110 - 1003
1110 - 1004
1110 - 1005
1110 - 1006
1110 - 1007
1110 - 1008
1110 - 1009
1110 - 1010
1110 - 1011

1110  - 3001
1110  - 3002
1110  - 3003
1110  - 3004
1110  - 3005
1110  - 3006
1110  - 3007
1110  - 3008
1110  - 3009
1110  - 3010
1110  - 3011

1110  - 5202
1110  - 5203
1110  - 5204
1110  - 5205
1110  - 5206
1110  - 5207
1110  - 5208
1110  - 5209
1110  - 5210
1110  - 5211

1110  - 1401
1110  - 1402
1110  - 1403
1110  - 1404
1110  - 1405
1110  - 1406
1110  - 1407

1110  - 1201
1110  - 1202
1110  - 1203
1110  - 1204
1110  - 1205
1110  - 1206
1110  - 1207
1110  - 1208
1110  - 1209
1110  - 1210
1110  - 1211

1110  - 3201
1110  - 3202
1110  - 3203
1110  - 3204
1110  - 3205
1110  - 3206
1110  - 3207
1110  - 3208
1110  - 3209
1110  - 3210
1110  - 3211

# 1
# 2
# 3
# 4
# 5
# 6
# 7
# 8
# 9
# 10
# 11

# 1
# 2
# 3
# 4
# 5
# 6
# 7
# 8
# 9
# 10
# 11

# 2
# 3
# 4
# 5
# 6
# 7
# 8
# 9
# 10
# 11

# 1
# 2
# 3
# 4
# 5
# 6
# 7

Conformity, Collared

Conformity, Collarless

スタンダード

スタンダード

ハイオフセット

ハイオフセット

Conformity, Coxa Vara 

Conformity, ショートネック

スタンダード

スタンダード

Coxa Vara

ハイオフセット

ハイオフセット

ショートネック
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Collared & Collarless

Coxa vara

ショートネック
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ｻｲｽﾞ
A

内側
ｽﾃﾑ長

B  
ｵﾌｾｯﾄ

C

ﾈｯｸ高さ 
D

ﾈｯｸ長
E

外側
ｽﾃﾑ長

ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ ﾊｲｵﾌｾｯﾄ ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ ﾊｲｵﾌｾｯﾄ

# 1 95.0 36.0 43.0 34.0 35.5 40.5 115.0

# 2 99.5 36.5 43.5 34.0 35.5 40.5 119.5

# 3 104.0 37.5 44.5 34.0 35.5 40.5 124.0

# 4 108.5 38.0 45.0 34.0 35.5 40.5 128.5

# 5 113.0 39.0 46.0 34.0 35.5 40.5 133.0

# 6 117.5 39.5 46.5 34.0 35.5 40.5 137.5

# 7 122.0 40.0 47.0 34.0 35.5 40.5 142.0

# 8 126.5 41.0 48.0 34.0 35.5 40.5 146.5

# 9 131.0 41.5 48.5 34.0 35.5 40.5 151.0

# 10 135.5 42.5 49.5 34.0 35.5 40.5 155.5

# 11 140.0 43.5 50.5 34.0 35.5 40.5 160.0

単位 : mm

ｻｲｽﾞ
A

内側
ｽﾃﾑ長

B  
ｵﾌｾｯﾄ

C

ﾈｯｸ高さ 
D

ﾈｯｸ長
E

外側
ｽﾃﾑ長

# 2 99.5 43.5 29.0 37.5 119.5

# 3 104.0 44.5 29.0 37.5 124.0

# 4 108.5 45.0 29.0 37.5 128.5

# 5 113.0 46.0 29.0 37.5 133.0

# 6 117.5 46.5 29.0 37.5 137.5

# 7 122.0 47.0 29.0 37.5 142.0

# 8 126.5 48.0 29.0 37.5 146.5

# 9 131.0 48.5 29.0 37.5 151.0

# 10 135.5 49.5 29.0 37.5 155.5

# 11 140.0 50.5 29.0 37.5 160.0

単位 : mm

ｻｲｽﾞ
A

内側
ｽﾃﾑ長

B  
ｵﾌｾｯﾄ

C

ﾈｯｸ高さ 
D

ﾈｯｸ長
E

外側
ｽﾃﾑ長

# 1 95.0 31.0 29.0 28.5 115.0

# 2 99.5 31.5 29.0 28.5 119.5

# 3 104.0 32.5 29.0 28.5 124.0

# 4 108.5 33.0 29.0 28.5 128.5

# 5 113.0 34.0 29.0 28.5 133.0

# 6 117.5 34.5 29.0 28.5 137.5

# 7 122.0 35.5 29.0 28.5 142.0

単位 : mm
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オーダリングインフォメーション
 カタログ番号 ステムサイズ
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Conformity, セメンテッド
スタンダード ハイオフセット スタンダード ハイオフセット

ｻｲｽﾞ
A

内側
ｽﾃﾑ長

B  
ｵﾌｾｯﾄ

C

ﾈｯｸ高さ 
D

ﾈｯｸ長
E

外側
ｽﾃﾑ長

ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ ﾊｲｵﾌｾｯﾄ ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ ﾊｲｵﾌｾｯﾄ

# 1 95.0 36.0 43.0 34.0 35.5 40.5 115.0

# 2 99.5 36.5 43.5 34.0 35.5 40.5 119.5

# 3 104.0 37.5 44.5 34.0 35.5 40.5 124.0

# 4 108.5 38.0 45.0 34.0 35.5 40.5 128.5

# 5 113.0 39.0 46.0 34.0 35.5 40.5 133.0

# 6 117.5 39.5 46.5 34.0 35.5 40.5 137.5

# 7 122.0 40.0 47.0 34.0 35.5 40.5 142.0

# 8 126.5 41.0 48.0 34.0 35.5 40.5 146.5

# 9 131.0 41.5 48.5 34.0 35.5 40.5 151.0

# 10 135.5 42.5 49.5 34.0 35.5 40.5 155.5

単位 : mm
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オーダリングインフォメーション
 カタログ番号 サイズ 髄腔径 (mm)

1907  - 1008
1907  - 1010
1907  - 1012
1907  - 1014
1907  - 1016
1907  - 1018

# 8
# 10
# 12
# 14
# 16
# 18

       8  - 9
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18  - 19
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